
UCHWAŁA  Nr  XXXV/304/2005
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 31 maja 2005 r.

w sprawie ustalenia trybu prac nad uchwaleniem budżetu Województwa Opolskiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 63 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o
samorządzie  województwa  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr 142,  poz.  1590  z  późn.  zm.)  Sejmik
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1

Zarząd  Województwa  przygotowuje  i  przedstawia  Sejmikowi  Województwa  projekt
uchwały budżetowej. 

§ 2

Projekt uchwały budżetowej województwa opolskiego określa:

1) plan dochodów wg  ważniejszych źródeł;
2) plan wydatków wg działów i rozdziałów z wyodrębnieniem:

a) wydatków bieżących, a w szczególności:
- wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń, 
- dotacji,
- wydatków na obsługę długu, 
- wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez województwo, 

b) wydatków majątkowych; 
3) plan dochodów i wydatków zadań z zakresu administracji rządowej; 
4) źródła sfinansowania deficytu budżetowego lub przeznaczenia nadwyżki budżetowej; 
5) wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi; 
6) wydatki  na programy i  projekty  finansowane ze środków pochodzących z funduszy

Strukturalnych i Funduszu Spójności,
7) plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych 
     jednostek budżetowych i dochodów własnych jednostek budżetowych; 
8) plany przychodów i wydatków funduszy celowych; 
9) zakres i kwoty dotacji przedmiotowych; 
10)zestawienie dotacji; 
11)kwotę rezerwy ogólnej i rezerw celowych; 
12)upoważnienia dla Zarządu do zaciągania długu oraz do spłat zobowiązań; 
13)dochody i  wydatki  związane z realizacją  zadań wspólnych realizowanych w drodze

umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. 



§ 3

Ponadto uchwała budżetowa może zawierać upoważnienia dla Zarządu Województwa do:

1) dokonywania zmian z budżecie w zakresie i na zasadach określonych w art. 128 ust. 2
ustawy o finansach publicznych;
2)  zaciągania  kredytów  i  pożyczek  oraz  emisji  papierów  wartościowych  na  pokrycie
występującego w ciągu roku budżetowego niedoboru budżetu Województwa Opolskiego; 
3) inne postanowienia dotyczące wykonywania budżetu.

§ 4

Zarząd  Województwa  przedstawi  Sejmikowi  Województwa  wraz  z  projektem  uchwały
budżetowej materiały informacyjne dotyczące:
1)  przewidywanego  wykonania  dochodów  i  wydatków  związanych  z  funkcjonowaniem
jednostek  i  realizację  zadań  samorządu  województwa  w  roku  poprzedzającym  rok
planistyczny;
2) prognozy kwoty długu Województwa Opolskiego. 

§ 5

Zarząd Województwa współpracuje z organami administracji rządowej przy opracowaniu
materiałów do projektu  budżetu  państwa w zakresie  dotyczącym zadań  realizowanych
przez Województwo Opolskie. 

§ 6

Jednostki  organizacyjne  Województwa  Opolskiego  przedłożą  w  terminie  do  dnia
10 sierpnia  informacje  o  przewidywanym  wykonaniu  za  dany  rok  budżetowy  oraz
propozycje planów finansowych na okres planowany wraz z objaśnieniami,  w zakresie
dochodów i wydatków budżetowych, przychodów i wydatków gospodarki pozabudżetowej
oraz funduszy celowych według szczegółowości określonej:

- w załączniku nr 1 - w odniesieniu do dochodów,
- w załączniku nr 2 - w odniesieniu do wydatków,
- w załączniku nr 3 - w odniesieniu do dotacji  na zadania z zakresu administracji

rządowej realizowane przez Województwo Opolskie,
- w załączniku nr 4 - w odniesieniu do dotacji, udzielanych z budżetu województwa,
- w załączniku nr 5 - w odniesieniu do wydatków majątkowych,
- w załączniku nr 6 - w odniesieniu do zatrudnienia i wynagrodzenia w jednostkach

organizacyjnych Województwa Opolskiego, 
- w załączniku nr 7 - w odniesieniu do dochodów własnych jednostek budżetowych,
- w załączniku nr 8 -  w  odniesieniu  do  zakładów  budżetowych  i  gospodarstw

pomocniczych,
- w załączniku nr 9 - w odniesieniu do instytucji kultury,
- w załączniku nr 10 - w odniesieniu do funduszy celowych. 



§ 7

Zbiorcze zestawienia proponowanych do ujęcia w projekcie budżetu kwot w zakresie, o
którym mowa w § 6 zostaną sporządzone przez Skarbnika i złożone Zarządowi do dnia
15 września. 

§ 8

Zarząd  Województwa  przygotowuje  i  prezentuje  na  sesji  wrześniowej  Sejmiku
Województwa, przygotowane na podstawie zebranych materiałów założenia do projektu
budżetu województwa.

§ 9

Radni  Sejmiku,  w  oparciu  o  przedstawione  przez  Zarząd  Województwa  założenia,
składają  do  Zarządu  Województwa  wnioski  do  projektu  budżetu  w  terminie  do  15
października.

§ 10

Po  otrzymaniu  informacji  o  planowanych  dochodach  budżetu  województwa
(15  października) od Ministra Finansów oraz (25 października) od Wojewody, przyjętych
w projekcie  ustawy budżetowej  państwa,  oraz na podstawie złożonych przez Radnych
Sejmiku  wniosków  do  projektu  budżetu,  Skarbnik  dokonuje  aktualizacji  zbiorczych
zestawień, o których mowa w § 7 i przedkłada je Zarządowi w terminie do 31 października.

§ 11

1.  Zarząd Województwa opracowuje  projekt  uchwały budżetowej  wraz z objaśnieniami
oraz informację o stanie mienia komunalnego w terminie do 15 listopada i przedkłada je
Sejmikowi Województwa i Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania.
2.  Zarząd Województwa w terminie  7  dni  od przedłożenia projektu  budżetu  Sejmikowi
przekazuje  podległym  jednostkom  informacje  niezbędne  do  opracowania  ich  planów
finansowych. Jednostki te w terminie do 30 dni, nie później niż do 22 grudnia opracowują
projekty swoich planów finansowych.

§ 12

1. Przewodniczący Sejmiku przekazuje projekt uchwały wraz z materiałami informacyjnymi
do zaopiniowania stałym komisjom Sejmiku.
2. Komisje Sejmiku w terminie do 6 grudnia odbywają posiedzenia, na których formułują
na piśmie swoje opinie o projekcie uchwały budżetowej.
3.  Komisja  proponująca  wprowadzenie  nowego  wydatku  lub  zwiększenie  wydatku
przewidzianego w projekcie zobowiązana jest wskazać źródło jego sfinansowania.
4. Zbiorczą opinię w sprawie projektu budżetu na podstawie wniosków poszczególnych
komisji  formułuje  Komisja  Budżetu,  Finansów  i  Mienia  Województwa.  Opinia  zawiera
również uzasadnienie odrzuconych wniosków komisji.



5.  Komisja Budżetu,  Finansów i  Mienia  Województwa 10 dni  przed sesją Sejmiku,  na
której  ma  być  uchwalany  budżet,  przekazuje  Zarządowi  uwagi  i  wnioski  do  projektu
budżetu  w  celu  ustosunkowania  się  do  wysuwanych  wniosków  i  wprowadzenia
ewentualnych poprawek.
6.  Zarząd w terminie  7 dni  przed sesją  Sejmiku,  na  której  ma  być  uchwalony  budżet
przedkłada Sejmikowi autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej.
7.  Przed  uchwaleniem  budżetu  Zarząd  przedkłada  Sejmikowi  opinię  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej o projekcie budżetu.
8.  W  przypadku,  gdy  dochody  i  wydatki  państwa  określa  ustawa  o  prowizorium
budżetowym,  Sejmik,  na  wniosek  Zarządu,  może  uchwalić  prowizorium  budżetowe
Województwa na okres objęty prowizorium budżetowym państwa. 

§ 13

Zmiany kwot dotacji celowych i subwencji otrzymanych z budżetu państwa, które nastąpią
po  przedłożeniu  Sejmikowi  projektu  uchwały  budżetowej,  zostaną  wprowadzone  do
projektu budżetu autopoprawką Zarządu. 

§ 14

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 15

Traci  moc uchwała  Nr IX/47/99 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 29 czerwca
1999  r.  w  sprawie  ustalenia  trybu  prac  nad  uchwaleniem  budżetu  Województwa
Opolskiego 

§ 16

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

Uchwałę w sprawie ustalenia trybu prac nad uchwaleniem budżetu Województwa
Opolskiego podejmuje się na podstawie art. 18 pkt 4 oraz art. 63 ust. 2 w związku z art.
61, 62, 63 ust. 1 do art. 71 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) i art. 119-124 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26
listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn.
zm.).

Zmian w trybie uchwalania budżetu dokonuje się w związku z wnioskami Radnych
Sejmiku Województwa wyrażonymi na sesji  w dniu 21 grudnia  2004 r.,  a dotyczącymi
nieścisłości w aktualnie obowiązującej procedurze. 
Zgodnie  z  nowym  trybem  uchwalania  budżetu  województwa  rozpatrywanie  projektu
budżetu  odbywa  się  w  jednym  czytaniu  na  sesji  grudniowej.  Natomiast  w  celu
umożliwienia radnym wcześniejszego zapoznania się z założeniami do projektu budżetu
oraz wnoszenia własnych wniosków do tego projektu, wprowadza się prezentację przez
Zarząd  Województwa  założeń  do  projektu  budżetu  na  sesji  wrześniowej  i  możliwość
składania  przez  radnych  własnych  wniosków  do  projektu  budżetu  w  terminie  do
15 października.

Projekt uchwały opracował:
Jan Boczar
Departament Finansów
Tel. 4524661
04.05.2005 r.


